PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования город Краснодар

департамент финансов

Красная ул., д. 122, Краснодар,350000,  тел. (861) 255-66-08, факс (861) 255-20-91

e-mail:fku@krd.ru
ПРИКАЗ

«  25  »  марта    2011 года

№ 41
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 29.12.2010 № 133 «Об установлении порядка применения в 2011 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 29.12.2010 № 133 «Об установлении порядка применения в 2011 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:
1) после целевой статьи 3170102 «Субсидии на возмещение недополученных доходов предприятиями, осуществляющими пассажирские перевозки на территории муниципального образования город Краснодар в связи с предоставлением льготного проезда на муниципальных трамвайных и троллейбусных маршрутах» дополнить абзацами следующего содержания:
	«3380000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление градостроительной деятельности, мероприятия в области строительства и архитектуры, в том числе проведение конкурсов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объекте недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар.»;

2) после целевой статьи 3400300 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» дополнить абзацами следующего содержания:
	«3401800 Расходы на реализацию мероприятий, связанных с разработкой и корректировкой градостроительной документации

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, связанных с разработкой и корректировкой градостроительной документации.»;

3) целевую статью «4400000 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры» изложить в следующей редакции:

	«4400000 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности государственных и муниципальных дворцов и домов культуры, в том числе домов офицеров и офицерских клубов, других учреждений культуры и кинематографии, а также расходы на содержание государственных архивных учреждений и особо ценных архивных учреждений.»;

4) после целевой статьи 5220000 «Долгосрочные краевые целевые программы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5221000 Краевая целевая программа «Газификация Краснодарского края» на 2007—2011 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию краевой целевой программы «Газификация Краснодарского края» на 2007—2011 годы (за счёт субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на осуществление указанных расходов).

	5221500 Долгосрочная краевая целевая программа «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае» на 2009-2012 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае» на 2009-2012 годы (за счёт субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на осуществление указанных расходов).

	5221600 Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы» (за счёт субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на осуществление указанных расходов).

	5221609 Создание условий для укрепления здоровья детей и педагогических работников за счёт обеспечения их сбалансированным горячим питанием (частичная компенсация удорожания стоимости питания учащихся дневных муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и педагогических работников указанных учреждений)

	По данной целевой статье отражаются расходы на частичную компенсацию удорожания стоимости питания учащихся дневных муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и педагогических работников указанных учреждений в рамках долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы».

	5221610 Финансирование доплат педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования

	По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование доплат педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, в рамках долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы».»;

5) после целевой статьи 5221800 «Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории Краснодарского края» на 2010-2012 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5222300 Долгосрочная краевая целевая программа «Содействие

субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2009—2011 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2009—2011 годы (за счёт субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на осуществление указанных расходов).

	5222301 Оплата педагогам дополнительного образования за работу с детьми в вечернее и каникулярное время в спортивных залах общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности системы образования Краснодарского края

	По данной целевой статье отражаются расходы на оплату педагогам дополнительного образования за работу с детьми в вечернее и каникулярное время в спортивных залах общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности системы образования Краснодарского края в рамках реализации мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2009-2011 годы.

	5222302 Оплата педагогам дополнительного образования за работу с детьми в спортивных клубах общеобразовательных учреждений (за исключением вечерних), гимназиях и лицеях

	По данной целевой статье отражаются расходы на оплату педагогам дополнительного образования за работу с детьми в спортивных клубах общеобразовательных учреждений (за исключением вечерних), гимназиях и лицеях в рамках реализации мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2009-2011 годы.

	5224100 Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие системы дошкольного образования в Краснодарском крае» на 2010—2015 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Развитие системы дошкольного образования в Краснодарском крае» на 2010—2015 годы (за счёт субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на осуществление указанных расходов).

	5240000 Ведомственные целевые программы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию ведомственных целевых программ, утверждённых органами государственной власти Краснодарского края в установленном порядке, по соответствующим направлениям финансирования.

	5244700 Ведомственная целевая программа реализации государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию ведомственной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011-2013 годы (за счёт субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на осуществление указанных расходов).»;

6) после целевой статьи 7952000 «Муниципальная ведомственная целевая программа профилактики экстремизма и гармонизации межнациональных отношений в муниципальном образовании город Краснодар на 2009-2011 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«7952600 Муниципальная ведомственная целевая программа «Развитие системы образования в муниципальном образовании город Краснодар» на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании город Краснодар» на 2011-2013 годы.»;

7) после целевой статьи 7953200 «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«7954300 Муниципальная ведомственная целевая программа «Город детям» на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на муниципальную ведомственную целевую программу «Город детям» на 2011-2013 годы.»;

8) после целевой статьи 7957700 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Безопасный Краснодар на 2009-2011 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«7957800 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город Краснодар» на 2011-2015 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город Краснодар» на 2011-2015 годы.».

1.2. В приложении № 3 «Перечень и правила применения видов расходов, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)» исключить:
1) вид расходов «068 Мероприятия в области социальной политики»;

2) вид расходов «447 Проведение оздоровительных и других меропри-ятий для детей и молодёжи».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар,
директор департамента финансов

 Е.В. Москвин